
Fagråd landskap Arkitektur 

Årsmelding 2025 

 

Det har vært et skifte av medlemmer i fagrådet i overgangen mellom tredje og fjerde 
kvartal i 2025, hvor formen på fagrådets oppgaver også har gjennomgått en endring.  

Representanter 1. – 3. kvartal:  

Nina Marie Andersen og Helle Lind  

Representanter 4. kvartal: 

Vaar Botner, Idunn Skjerdingstad, Maren-Anna Nyjordet og Pål Dixon Sandberg 

 

Den første delen av året gikk stort sett ut på å videreføre dialogen fagrådet imellom, og 
opp mot Arkitekturs redaksjon og NLA om det faglige innholdet i tidsskriftet. Fagrådet 
har hatt jevnlige møter, samt en del uformell kontakt både over epost og telefon. Vi har 
også hatt jevnlige møter med redaksjonen og NLA. Arbeidet preges av behovet for å 
legge langsiktige planer for temanummer landskap og for aktuelle temanummer generelt 
gjennom året, samtidig som vi løpende responderer på redaksjonens behov for innspill 
med mer korte tidsrammer. Dynamikken har fungert veldig fint og fagrådet opplever god 
dialog med tidsskriftets redaksjon.  

Nummer 5 var som vanlig et temanummer dedikert landskap. Temanummeret skal 
belyse et aspekt ved fagfeltet og tanken er at det både skal være faglig relevant, løfte 
viktige debatter og det bør være tilstrekkelig tilfang av relevante prosjekter. Til 2025s 
temanummer spilte vi inn «beplantning», som fagrådet mener er veldig aktuelt og viktig 
tema. Utgaven løftet frem variasjonen i tema både av typen prosjekter fra store deler av 
landet, strategier og drøfting om tema i et videre perspektiv. Temanummeret iverksatte 
også en del debatt om betegnelsen bynatur. 

Ut over det løpende arbeidet med faginnhold har det også vært en del aktivitet rundt 
innspill til ny organisering av fagråd. Denne organiseringen er noe fagrådets gamle 
medlemmer (Helle og Nina) har sett behov for som resultat av omorganiseringen av 
tidsskriftet i 2023. Behovet ble meldt inn i årsmeldingen 2024 samt til NLA og 
redaksjonen direkte. Vi fulgte opp dette når det nærmet seg en naturlig avslutting av vårt 
engasjement og kom med våre innspill rundt nye rammer for rollen. Vi opplevde dialogen 
som konstruktiv og håper at den nye strukturen vil fungere godt.  

Fra 4. kvartal 2025 er fagrådet omorganisert. Det ble sommeren ’25 lyst ut nye roller som 
kombinerer fagråd til redaksjonen og skribentroller. Vaar Botner, Idunn Skjerdingstad 
og Pål Dixon Sandberg var blant søkerne og ble valgt ut etter intervju med 



generalsekretær Line Oma og redaktør Gaute Brochmann. Ved å samle rollene fagråd og 
skribent for tidsskriftet ønsker NLA og Arkitektur å få en tettere kobling og idéutveksling 
mellom redaksjonell rådgivning for landskapsfaget og hva som blir publisert av innhold 
fra våre faste skribenter. Den nye gruppen var på plass i sine roller fra 1.10 og bidro med 
innspill til 2026-utgavene av Arkitektur samt publiserte tekster på Arkitektur.no de siste 
månedene av året. I 2026 vil det ikke være et dedikert landskapsnummer av Arkitektur, 
men alle de utvalget temaene har stor relevans for landskapsfaget. 


